4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 11 de Abril de 2018.

Secretaria de Estado dos Transportes e Obras Públicas   -  SETOP -

Instituto de Obras Públicas do Estado do Espírito Santo   -  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DELICITAÇÃO
HABILITAÇAO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2017
TIPO: TÉCNICA e PREÇO

(Processo 76687511)

O IOPES, por meio da CPL, torna público o resultado da análise e julgamento dos documentos de habilitação da CP Nº 002/2017.
Classificação Final: Contratação de empresa especializada em engenharia consultiva para o gerenciamento geral e fiscalização das obras do
empreendimento “Cais das Artes”.

EMPRESAS
Notas
Técn. Proposta Comercial

Nota Final Resultado/
Classificação

NPT Preços (R$) NPP NF
PLANESP ENG. LTDA EPP. 100 3.853.257,21 83,12 91,56 1º lugar

DAN ENG.PROJ. E CONSULTORIA
LTDA

100 4.053.239,34 79,02 89,51 2º lugar

GEPLAN PLANEJ. PROJ.E GERENC.
OBRAS LTDA

100 4.172.447,16 76,76 88,38 3º lugar

Dessa forma, a CPL declara a empresa PLANESP ENGENHARIA LTDA EPP, (CNPJ: 00.078.603/0001-06) vencedora do certame licitatório. Fica
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recursos, conforme previsto no art. 109 da Lei 8666/93.

Vitória/ES, 10 de abril de 2018.

Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 389174

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -
AVISO DE REVOGAÇÃO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 017/2018

A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, através do
Divisão de Licitação, torna público
que, para preservação dos interesses
públicos envolvidos, a Diretoria,
em sua reunião de nº  2265,
realizada em 28/03/2018, decidiu
REVOGAR o Lote 02 da licitação
em referência, que tem por objeto a
AQUISIÇÃO DE EXTREMIDADES
PARA HIDRÔMETRO VISANDO
REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DA
CESAN.
O processo protocolado sob o
nº 2018-002343 encontra-se à
disposição dos interessados na
Divisão de Compras e Suprimentos,
situada na Avenida Nelcy Lopes
Vieira, s/nº, Jardim Limoeiro, Serra-
ES, Cep.: 29.164-018, nos dias úteis
de 8:00 às 12:00 horas e de 13:00
às 17:00 horas, para que possam
exercer seu direito de defesa.
Informações através do E-mail
roberto.almeida@cesan.com.br ou
telefone (27) 2127-5426.

Serra, 10 de abril de 2018.
Roberto Felix

de Almeida Junior
Pregoeiro

Protocolo 389212

Prefeituras

Água Doce do Norte

RESUMO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO  MODALIDADE

CONVITE N.º. 001/2018.
Fundamentado na Lei

  n.º 8.666\93, 21.06.93.
Tipo Menor Preço Global

O MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE
DO NORTE, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, através da
Comissão Permanente de Licitação,
doravante denominada CPL, torna
público, para conhecimento dos
interessados, a instauração do
seguinte procedimento Licitatório;
Repartições interessadas:
Secretaria Municipal  de
Interior e Transportes. Tipo
de licitação: menor preço
global. Este procedimento será
regido pela Lei no 8.666/93,
de 21.06.93, com as alterações
introduzidas pela Lei no 8.883/94,
de 08.06.94. As propostas serão
recebidas no protocolo da CPL, até
às 15:00horas do dia 20 de abril
de 2018, quando serão abertos os
envelopes habilitação e proposta.
OBJETO: Constitui objeto desta
licitação, a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE CONSTRUÇÃO
CIVIEL PARA A CONSTRUÇÃO
DE 01 (UMA) PONTE SENDO
EXECUÇÃO DE FUNDAÇÃO DE
CORTINAS, LOCALIZADA NO
ENDEREÇO DO DISTRITO DE
SANTO AGOSTINHO.
Agua D. Norte,ES, 09.04.2018.

Lidia Dias da Silva Souza
Presidente da CPL

Protocolo 389155

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 013/2018.
Processo nº 1388/2018-

SMS. Menor Preço por Item.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

PARA ME/EPP. (Art. 48, inciso I
da LC nº 123/2006)

A Prefeitura Municipal de Água
Doce do Norte, ES, através
do Pregoeiro e Equipe de
Apoio nomeados pela Portaria
Municipal nº 002/2014, com
fulcro na Lei 10520/02,
Lei8.666/1993, LC 123/2006 e
Decreto Municipal nº 115/2005,
e alterações, torna público p/
conhecimento dos interessados
que realizará as 08:00h dia 26
de abril de 2018, na sala da CPL,
na Av Sebastião Coelho Souza,
570, Centro, Água Doce do
Norte, ES, o Pregão Presencial
nº 013/2018,  menor preço
por item, para a contratação
de Empresa para prestação
de exames laboratorias de
analises clinicacas, para
atender os usuários do Sistema
único de Saúde - SUS,do
municipio de Água Doce do
Norte, ES,; especificações estão
no edital. Informações e aquisição,
no endereço acima e tel. 27 3759-
1122, e-mail: aguadocedonorte.
es@outlook.com e  licitacao@
aguadocedonorte.es.gov.br, setor
de licitações, de 2ª a 6ª de 07:30
as 11:30h,  das 13:00 as 17:00h.

Água Doce Norte,ES,06.04.2018.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 389156

Alegre

Aviso de Pregão Eletrônico
nº 004/2018

O Município de Alegre/ES, através
de sua Pregoeira Oficial, torna
público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico,
através do site             www.
licitacoes-e.com.br do tipo
menor preço global objetivando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONCLUSAO DE INSTALAÇÃO,
MANUTENCAO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE GRUPO
MOTOR GERADOR, para atender
as necessidades do Município de
Alegre/ES (Sec. de Saude).
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do
dia 25 de abril de 2018.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: ÀS 14:00
horas do dia 27 de abril de 2018.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: ÀS 14:30 horas
do dia 27 de abril de 2018.
O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772
ou pelo e-mail
licitacaoalegre@gmail.com

Alegre/ES, 09 de abril de 2018.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial

Protocolo 389190

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial